m pi . ACODRER. Reqgi stro Decreti.R 0000725. 15-07-2025. h. 09: 17

VLA
%, /-s\:{
\ g . y . g .
) \\:‘*} NMindstero dell Tstrwzione e del Merdto
| Y

<’ {ﬁrx@ Jeolastico %ﬁyz'{)/m/e%)e/‘ [ St Q?Of/z{zg/m

‘(/ﬁ‘//) 1V - Ordinaments scolbstc. _f.”/};@?(yzm}s‘{'/)é):rm7'

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni,
recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche”;

VISTIil C.C.N.L. - Area V - Dirigenza Scolastica, sottoscritto in data 11/04/2006, il C.C.N.L. - Area V -
Dirigenza Scolastica, sottoscritto in data 15/07/2010, per le parti non disapplicate, il C.C.N.L.
dell’Area Dirigenziale Istruzione e Ricerca, sottoscritto in data 08/07/2019 e il C.C.N.L. dell’Area
Dirigenziale Istruzione e Ricerca, sottoscritto in data 07/08/2024;

VISTA la nota ministeriale emanata dalla Direzione generale per il personale scolastico — Ufficio Il
prot. n. 135636 del 13/06/2025 avente ad oggetto “Operazioni di conferimento degli incarichi
dirigenziali: conferme, mutamenti e mobilita interregionale con decorrenza 01/09/2025” e la
successiva prot. n. 148822 del 30/06/2025 avente ad oggetto “Operazioni di conferimento degli
incarichi dirigenziali: conferme, mutamenti e mobilita interregionale con decorrenza 01/09/2025 -
Rettifica termini”;

RICHIAMATA la propria nota prot. n. 24217 del 20/06/2025, relativa alle “Operazioni di
attribuzione degli incarichi dirigenziali: conferme, mutamenti, mobilita interregionale con
decorrenza 01/09/2025 — INDICAZION/I” e relativi allegati e la successiva nota prot. n. 25517 del
01/07/2025;

CONSIDERATO che, come indicato nella propria nota prot. n. 24217 del 20/06/2025 sopra citata,
per I'a.s. 2025/2026 i posti destinati alla mobilita interregionale in ingresso presso questa regione
alla data della nota erano pari a zero, tenuto conto dell’articolo 10-bis del DL n. 45/2025
convertito con modificazioni dalla Legge n. 79/2025, secondo cui ciascun USR rende disponibile
per la mobilita interregionale per I'a.s. 2025/2026 il 100 per cento dei posti vacanti e disponibili “..
fatti salvi i contingenti regionali dei posti del concorso ordinario indetto con decreto del direttore
generale per il personale scolastico del Ministero dell'istruzione e del merito n. 2788 del 18
dicembre 2023”, contingente pari a n. 28 posti per I'Emilia-Romagna;

CONSIDERATO altresi che, come indicato nella medesima nota, I'assenza di posti per la mobilita
interregionale in ingresso, dovuta alle disposizioni di cui sopra, avrebbe potuto subire variazioni
dovute all’accoglimento da parte di altri Uffici Scolastici Regionali di domande di mobilita in uscita
presentate da Dirigenti scolastici nei ruoli dell’Emilia-Romagna e che in caso di sopraggiunte
disponibilita di posti da destinare alla mobilita interregionale in ingresso, laddove il numero di

Dirigente: Giovanni Desco

Ufficio Dirigenti Scolastici: Angela Trovato, Primo Di Chiano Tel. 051/3785245-258 - E-mail: dirigentiscolastici@istruzioneer.gov.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it ~ Sito web: www.istruzioneer.gov.it



Ty

9
0 \\ ”q\ Mendstero dell. Istrwzione e del Merdto
0 O

<7 {ﬁrxo Seolastico %t"g]’/f)ﬁﬁ/ﬁ%’(f/‘ ! Emedtiar- Q?Offmyzm
C C
(/ﬁ‘//) 1V - Ordinaments scolbstc. Eiﬂ/}l‘@mﬂJ‘('{)é):rﬁ}7'

domande in ingresso in Emilia-Romagna fosse risultato eccedente i posti resisi disponibili, per
individuare le domande in ingresso accoglibili questo Ufficio avrebbe utilizzato i criteri di priorita di
cui alla propria nota prot. n. 24217 del 20/06/2025, tenuto conto di quanto indicato dalla nota
della Direzione generale per il personale scolastico prot. n. 135636 del 13/06/2025;

CONSIDERATO che il numero di posti vacanti e disponibili per immissioni in ruolo di dirigenti
scolastici a.s. 2025/2026 era pari a 25 alla data del 20/06/2025, come comunicati
all’Amministrazione Centrale in fase antecedente alle operazioni di mobilita;

PRESO ATTO degli esiti di accoglimento, per il tramite della piattaforma SIDI Gestione istanza DS,
di n. 6 istanze di mobilita “in uscita” presentate da Dirigenti Scolastici attualmente in servizio in
Emilia-Romagna, con decorrenza 1/09/2025;

PRESO ATTO della ulteriore disponibilita di 1 posto a seguito dell’accertamento pensionistico di un
Dirigente Scolastico sopravvenuto in data successiva alla comunicazione all’Amministrazione
Centrale del numero di posti vacanti e disponibili;

PRESO ATTO altresi della ulteriore disponibilita di 1 posto a seguito dell’esito favorevole
all’Amministrazione di contenzioso per il quale era stato necessario accantonare un posto;

TENUTO CONTO che la sopravvenuta disponibilita dei suddetti posti, pari a 8, &€ da destinarsi
prioritariamente alla integrale copertura del contingente regionale dei posti del concorso ordinario
indetto con decreto del direttore generale per il personale scolastico del Ministero dell'istruzione e
del merito n. 2788 del 18 dicembre 2023”, pari a n. 28 posti per I'Emilia-Romagna;

RITENUTO pertanto di poter accogliere n. 5 richieste di mobilita interregionale “in entrata”;

DECRETA
Articolo 1

Per le motivazioni richiamate in premessa, esaminate le istanze di mobilita interregionale “in
ingresso” pervenute secondo i criteri di cui alla propria nota prot. n. 24217 del 20/06/2025 e
tenuto conto di quanto indicato dalla nota della Direzione generale per il personale scolastico
prot. n. 135636 del 13/06/2025, sono accolti i mutamenti interregionali in ingresso in Emilia-
Romagna, di seguito riportati, con decorrenza 1/09/2025:

Dirigente: Giovanni Desco

Ufficio Dirigenti Scolastici: Angela Trovato, Primo Di Chiano Tel. 051/3785245-258 - E-mail: dirigentiscolastici@istruzioneer.gov.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it ~ Sito web: www.istruzioneer.gov.it




9 \‘\;q\ NMindstero dell Tstrwzione e del Merdto
'T\;f” {ﬁrm Jeolastico %{’52’/?)/20’43%’6/‘ ! el - Q?Of/z{zgfm
tprcio IV - Ordinaments scolastici. Dirtgerts scolastic
COGNOME NOME REGIONE DI PROVENIENZA
CALIFANO NELLO VENETO
MONTECCHI NICOLETTA PIEMONTE
AMIDEI ANDREA FRIULI VENEZIA GIULIA
MARCONI ANDREA LOMBARDIA
TUE CARMELA LOMBARDIA
Articolo 2

Con successivo provvedimento saranno disposti i mutamenti di incarico dirigenziale in ingresso in
Emilia-Romagna per i Dirigenti Scolastici di cui all’art. 1.

Il Direttore Generale
Bruno E. Di Palma

Firmato digitalmente da BRUNO EUPREMIO DI PALMA
Cc=IT
O =Ministero dell'lstruzione e del Merito

Ai Dirigenti Scolastici interessati

Al Ministero dell’lstruzione e del Merito
Direzione Generale per il Personale Scolastico — Ufficio Il

Alle Direzioni Generali degli Uffici Scolastici Regionali
Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale dell’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna
Alle Organizzazioni Sindacali dell’Area Dirigenziale Istruzione e Ricerca

tramite pubblicazione sul sito: www.istruzioneer.gov.it

Dirigente: Giovanni Desco

Ufficio Dirigenti Scolastici: Angela Trovato, Primo Di Chiano Tel. 051/3785245-258 - E-mail: dirigentiscolastici@istruzioneer.gov.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it ~ Sito web: www.istruzioneer.gov.it



http://www.istruzioneer.gov.it/

		2025-07-14T15:12:33+0000
	BRUNO EUPREMIO DI PALMA


		2025-07-15T09:17:15+0200
	protocollo




